A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum,

Considerando o Ofício n° 60/2025 do Município de São Ludgero.

Considerando que a Gestão Municipal do município de 421700 São Ludgero produz
301% do  teto  MAC programado,  acumulando  um déficit  para  o  período  de  R$
853.869,45 (Oitocentos e cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e
quarenta e cinco centavos). 

APROVA

Art. 1º A solicitação de recomposição de teto MAC no Município de São Ludgero –
421700. O Município relata que os valores relativos à produção dos prestadores de
serviço do Município, comparando com o teto repassado pelo Ministério da Saúde,
seriam necessários R$ 71.156,62 (Setenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais e
sessenta e dois centavos) de alocação permanente.

Florianópolis, 27 de novembro de 2025.

DIOGO DEMARCHI SILVA SINARA REGINA LANDT SIMIONI
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador CIB/SES
Presidente do COSEMS

Coordenadora CIB/COSEMS

Assinaturas do documento